УИД 16MS0137-01-2022-000990-17
Дело №5-306/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

05 июля 2022 года

п.г.т. Аксубаево, Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении гражданина Российской Федерации Кустенева Вячеслава Анатольевича,
ОБЕЗЛИЧЕНО, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:

ОБЕЗЛИЧЕНО и ОБЕЗЛИЧЕНО года Кустенев В.А., находясь по адресу: ОБЕЗЛИЧЕНО, осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, а именно осуществлял сбор черного металла.
Кустенев В.А. в судебное заседание не явился, представил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, в котором также указал о признании вины.

Мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Вина Кустенева В.А. в совершении вменяемого ему административного правонарушения по части 1 статьи 14.1 КоАП РФ подтверждается следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧЕНО от 11 июня 2022 года; рапортом об обнаружении признаком административного правонарушения от 09 июня 2022 года; копией телефонного сообщения ОБЕЗЛИЧЕНО от 24 апреля 2022 года; копией письменного заявления ОБЕЗЛИЧЕНО от 01 июня 2022 года; копиями протоколов допроса подозреваемых ОБЕЗЛИЧЕНО.,
ОБЕЗЛИЧЕНО, копией протокола допроса потерпевшего ОБЕЗЛИЧЕНО, копией протокола допроса свидетеля Кустенева В.А., копией письменного объяснения Кустенева В.А.; копией письменного объяснения ОБЕЗЛИЧЕНО, копией письменного объяснения ОБЕЗЛИЧЕНО, копией письменного объяснения Городничего В.Л., копиями письменных объяснений
ОБЕЗЛИЧЕНО., ОБЕЗЛИЧЕНО, ОБЕЗЛИЧЕНО.

Таким образом, изучив представленные материалы, мировой судья считает, что Кустепнев В.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 14.1 КоАП РФ, то есть осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
В соответствии с частью 1 статьи 14.1 КоАП РФ осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.17.1 настоящего Кодекса - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей.
При назначении наказания, мировой судья учитывает фактические обстоятельства дела, личность Кустенева В.А., отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, и считает целесообразным назначить административное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, и руководствуясь статьями  29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кустенева Вячеслава Анатольевича, ОБЕЗЛИЧЕНО года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) руб.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: наименование получателя платежа наименование получателя платежа УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН: 1654003139, Управление федерального казначейства по РТ, код ОКТМО 92701000001, номер счета 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/УФК по Республике Татарстан; КПП: 165501001, БИК: 019205400, к/с 40102810445370000079,
КБК 73111601143019000140, УИН: 0318690900000000029042423.

Разъяснить, что неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ). В пределах срока, указанного в статье 32.2 КоАП РФ, документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию мировых судей по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан пгт. Аксубаево, ул. Ленина, дом 6.

Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья:
подпись

Копия верна. Мировой судья

     Карамельский А.В.